Knorr Salatkrénung Paprika-Krauter 500 g

Ersatz fur: 74357

Ersetzt
Artikel 74357

Fir ein pikante Salatdressings mit Paprikastiicken. Besonders geeignet flir gemischte Salate sowie Gurken- und
Tomatensalat.

Artikelnummer: 519 « Verbrauchereinheit EAN: 4007801105190 » Verpackungseinheit EAN: 4007801305194

Hast du Fragen zur Bestellung ?

¢, +498008324636

Alle Produktinformationen

Ndhrwerte und Allergene

2y, E H HN,
g{,\m zf’g QQ‘“ M, LTS OHNg
e = = w
& : MSG L s Vg
> & P> & <
oy, “ezer® “Rps1ot o
Keine Ohne MSG It. Ohne Farbstoffe Ohne
glutenhaltigen Rezeptur Konservierungsstoffe
Zutaten It.
Rezeptur
43005, £G4y
# 4]
Mit Jodsalz Ohne Ohne Vegan / Vegetabil
deklarationspflichtige deklarationspflichtige
Zusatzstoffe Allergene
LTAR, Wolz
Vegetarisch / Ovo Alkoholfrei

Lacto Vegetabil

Zutaten

Zutaten: Zucker, jodiertes Speisesalz, Maltodextrin, modifizierte Stéarke, Saureregulator (Natriumdiacetat), Saduerungsmittel (Citronenséure), 2,2% Paprika, 1,9% Petersilie, 1,8% rote Gemusepaprika,
Maiskeimol, Verdickungsmittel (Xanthan), Gewurze (Pfeffer, Curcuma), 1% Schnittlauch, Fruktose, Hefeextrakt, Starke, 0,5% Oregano, Speisesalz. *0.d.A.: Die Rezeptur enthalt keine
deklarationspflichtigen Zutaten mit allergenem Potential geméaB der Verordnung EU Nr. 1169/2011 (Anhang II)." * Technologisch unvermeidbare Spuren von Gluten, Milch, Ei, Soja, Sellerie und Senf kénnen
nicht ausgeschlossen werden.

Nahrwerte
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Name 100g enthalten  pro 100g zubereitet  pro 100mlzubereitet  pro Portion**  %* pro Portion
Energie (Kilojoule) 1265 kJ 829 kd 924 kJ 277 kJ 3%

Energie (Kilokalorien) 298 kcal 197 keal 220 keal 66 kcal 3%

Fett 219 19g 21g 639 9%

davon gesattigte Fettsauren | 0,3 g 28g 3,1g 09¢g 5%
Kohlenhydrate 579 699 7649 23¢9 <1 %

davon Zucker 329 38¢g 43¢ 139 1%
Ballaststoffe 38¢g <05g <059 <05g

EiweiB 21g <05g <059 <05g <1 %

Salz 2149 269 299 0879 14 %

* % der Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ /2000 kcal)
** 1 Portion = 30 ml (Verbrauchereinheit enthalt 140 Portionen)

Die Produkte kdnnen Rezepturdnderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Produktinformationen

Rechtlicher Hinweis:

Unsere Produkte kénnen Rezepturénderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Die Produktabbildungen dienen lediglich als Beispiele und haben keinen Anspruch auf
Aktualitét. Es wird keine Gewahr fir die darauf abgebildeten Anhaben zu Inhaltsstoffen oder zu weiteren Informationen tbernommen. Fir Informationen zu den Inhaltsstoffen der Produkte lesen Sie bitte die
Produktbeschreibung im Text

Bezeichnung

Trockenmischung fiir klares Dressing

Beschreibung

Fur ein pikante Salatdressings mit Paprikastiicken. Besonders geeignet flr gemischte Salate sowie Gurken- und
Tomatensalat.

Besondere Kennzeichen und Kostformen
+  Keine glutenhaltigen Zutaten It. Rezeptur
«  Ohne MSG It. Rezeptur

«  Ohne Farbstoffe

+  Ohne Konservierungsstoffe

+  Mit Jodsalz

«  Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe
«  Ohne deklarationspflichtige Allergene

+  Vegan/ Vegetabil

«  Vegetarisch / Ovo Lacto Vegetabil

«  Alkoholfrei

Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe (0.d.Z.): 0.d.Z.: Ohne die Zusatzstoffe Geschmacksverstarker, Farb- & Konservierungsstoffe, Sulfitverbindungen, Antioxidations- & Stissungsmittel mit Wirkung im zubereiteten
Endprodukt, d.h. in Deutschland: keine Deklarationspflicht auf Speisekarten.

Ohne deklarationspflichtige Allergene (0.d.A.): Die Rezeptur enthélt keine deklarationspflichtigen Zutaten mit allergenem Potential gemass der Verordnung EU Nr. 1169/2011 (Anhang Il) und CH-
Lebensmittelinformationsverordnung (Anhang 6, LIV). Technologisch unvermeidbare Spuren kénnen nicht ausgeschlossen werden.

Ohne MSG laut Rezeptur: Ohne rezeptorischen Zusatz des geschmacksverstarkenden Zusatzstoffes Mononatriumglutamat (engl: MonoSodium Glutamate = MSG)

Keine glutenhaltigen Zutaten laut Rezeptur: Die Rezeptur enthélt keine glutenhaltigen Zutaten geméss Verordnung EU Nr. 1169/2011 (Anhang Il) und CH-Lebensmittelinformationsverordnung (Anhang 6, LIV).
Technologisch unvermeidbare Spuren kdnnen nicht ausgeschlossen werden.

Produkthinweise

Zubereitung

Zubereitung: 120 g Produkt mit dem Schneebesen in 700 ml kaltes Wasser und 200 ml Ol einriihren. Fir ca. 20 Minuten ziehen lassen und gelegentlich umriihren.
Die Zugabe von Essig ist nicht erforderlich.

Tipp: Durch die Verwendung eines Mixstabes kann die Stabilitat des fertigen Dressings noch erhéht werden.

Lagerhinweis

Trocken und vor Warme geschiitzt lagern. Dose stets verschlossen aufbewahren.

Tipps

— ohne geschmacksverstarkende Zusatzstoffe, Konservierungs- und Farbstoffe

— flexible Grundlage fiir individuelle Kreationen

— zuverlassiger Helfer fur jedes Rezept

— beste Zutaten (z.B. gefriergetrocknete Krauter) sorgen flr einen authentisch Geschmack

Gebinde- und Logistikinformationen

Knorr Salatkré nung Paprika-Krauter 6 x500 g
Artikelnummer: 519



Bezeichnung

Verbrauchereinheit

Verpackungseinheit

Transporteinheit

EAN

4007801105190 4007801305194 8712100330216
MaBe L/H/B in mm 117 x 100 x 132 360 x 106 x 265 1200 x 892 x 800
Volumen in M3 0.001544 0.010112 0.856
Gewicht (brutto) inkg | 0.559 3.491 244933
Gewicht (netto) in kg 0.5 3 189

Mehr Information zur Lebensmittelkennzeichnung gibt es hier.

Zuriick zur "Produktii

rsicht”

© 2021 Unilever Deutschland GmbH - Alle Rechte vorbehalten.


https://www.unileverfoodsolutions.de/inspiration/organisiert/services-profi-kueche/lebensmittelkennzeichnung.html
https://www.unileverfoodsolutions.de/produktuebersicht.html
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